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Volby do Zastupitelstva města Třemošnice 
konané ve dnech 23. a 24. září 2022

Informace o počtu a sídlech volebních 
okrsků ve městě Třemošnice

V souladu s ustanovením § 29 zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitel-
stev obcí a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, informuje-
me voliče, že volby do Zastupitelstva města 
Třemošnice se uskuteční v pátek 23. září 
od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 24. září 
od 8:00 do 14:00 hodin.

Místem konání voleb je
• pro volební okrsek č. 1 sál kulturního 

domu, Internátní 365, Třemošnice, 
pro voliče s trvalým pobytem v ulici 
Budovatelů, Internátní, Jabloňová, 
Jižní, Ke Stadionu, Náměstí Míru, Ná-
dražní, Přípotoční, Příčná, Spojovací, 
17. listopadu, Sportovní, Školní, To-
vární, U Vápenky, Úzká, V Luhách, 
Zámecká, Nad Zámkem, V Zákou-
tí, Zahradní, 1. máje čp. 17, 21, 23, 
45, 49, 62, 63, 66, 70, 104, 105, 112, 
116, 117, 156, 157, 165, 178, 181, 
188, 204, 205, 218, 219, 228, 230, 
250, 278, 285, 309, 362, 507, Závra-
tec, Lhůty

• pro volební okrsek č. 2 sál kulturní-
ho domu, Internátní 365, Třemošnice, 
pro voliče s trvalým pobytem v ulici 
Družstevní čp. 247, 312, 313, 314, 
315, Hedvikovská čp. 88, 123, 125, 
200, 201, 202, 206, 207, 208, 209, 
210, 277, 279, 311, 352, 1. máje čp. 

79, 81, 90, 99, 106, 251, 326, 327, 
328, 329, 349, Pod Sadem, Pod Rad-
nicí čp. 58, 144, 275, 276, Tovární čp. 
26, Kubíkovy Duby

• pro volební okrsek č. 3 zasedací míst-
nost MěÚ, Náměstí Míru 451, Tře-
mošnice, pro voliče s trvalým poby-
tem v ulici Brigádnická čp. 145, 381, 
382, 383, 386, 387, 388, 389, 390, 
391, 508, Družstevní čp. 252, 253, 
254, 330, 331, 332, 334, 410, 411, 
412, Hedvikovská čp. 151, Lichnická, 
Lovětínská, Pod Hradem, Pod Strání, 
1. máje čp. 146, 150, 333, 354, Pod 
Radnicí čp. 248, 255

• pro volební okrsek č. 4 salonek kul-
turního domu, Internátní 365, Tře-
mošnice, pro voliče s trvalým po-
bytem v obci Starý Dvůr, Skoranov 
a Podhradí. 

 
Voliči bude umožněno hlasování po proká-
zání jeho totožnosti a státního občanství 
České republiky platným občanským prů-
kazem nebo platným cestovním, diploma-
tickým nebo služebním pasem České re-
publiky anebo cestovním průkazem. Ne-
prokáže-li volič uvedené skutečnosti sta-
novenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.

Hlasovací lístky budou voličům dodány 
do domácnosti (na adresu trvalého poby-
tu) nejpozději do úterý 20. září 2022, v den 
voleb může volič tyto obdržet i ve voleb-
ní místnosti.

RNDr. Jana Kočová, 
tajemnice MěÚ

Městský úřad Třemošnice se omlouvá 
Ing. Jaroslavě Smutné za chybné uvede-
ní neomluvené nepřítomnosti na zasedá-
ní Zastupitelstva města Třemošnice, které 
bylo uvedeno v Třemošnických novinkách 
č. 8/2022 v přehledu účasti zastupitelů 
na  zasedáních zastupitelstev po dobu vo-
lebního období 2018 - 2022. Ing. Jaroslava 
Smutná byla omluvená s tím, že se na za-
sedání zastupitelstva dostaví, pokud jí to 
pracovní povinnosti dovolí. 

RNDr. Jana Kočová
tajemnice MěÚ 

Omluva

V sobotu  24. 9. proběhne sběr nebezpečného odpadu, za který je považován:
lednice, mrazáky, televize, rádia, počítače, pneumatiky, autobaterie, plechovky od barev, 
staré barvy a ředidla, zbytky postřiků, vyjeté oleje a obaly od olejů, mastné hadry
staré léky, zářivky.
Velkoobjemový odpad: matrace, linoleum, hadry, koberce, kočárky, starý nábytek, lyže, 
kola, umyvadla, WC mísy, zrcadla.
Veškerý vyjmenovaný odpad bude od občanů odebrán zdarma. 
Žádáme občany, aby zejména oleje měli připraveny v uzavřených nádobách.
Časový rozpis:
 
Skoranov 8:00 - 8:15 2 místa - u separačních hnízd
Starý Dvůr 8:20 - 8:35 bývalá hospoda
Lovětín 8:50 - 9:05 u hnízda kontejnerů
Podhradí 9:10 - 9:25 prodejna Vydra
Lhůty 9:50 - 10:05 u lípy

  
Kubíkovy Duby uloží odpad ke kontejnerům od 19. 9. do 23. 9.

Tento mobilní sběr se netýká občanů Třemošnice a Závratce, ti mají možnost nebez-
pečný a objemný odpad ukládat ve sběrném dvoře Recyclingu – kovové odpady a. s., 
U Vápenky.  

Hana Pecharová

Svoz nebezpečného odpadu

27. ročník Týdnů pro duševní zdraví 
21 akcí ve 13 městech Královehradeckého 
a Pardubického kraje, to jsou letošní Týdny 
pro duševní zdraví. V září a v říjnu (12. 9. až 
7. 10.) proběhne již 27. ročník této osvěto-
vé akce, která nabídne výstavy, koncerty, 
přednášky, besedy, workshopy, dny ote-
vřených dveří a další.
Všechny mají jeden cíl – upozornit na téma 
duševního zdraví, vyvrátit mýty, které se 
často vážou k duševnímu onemocnění 
a současně podpořit osoby, kterým do ži-
vota duševní onemocnění vstoupilo.
Najděte si čas a přijďte na některou z akcí. 
Je to například multižánrové hudební od-
poledne pod názvem Rytmy pro uši i duši, 
22. 9. od 17 hodin na Novém místě ve Sla-
tiňanech. Nechte se unášet hudebními 
rytmy a zapomeňte na starosti všedních 
dní.
Tuto akci pořádá nezisková organizace Péče 
o duševní zdraví, která v Chrudimi provozu-
je centrum duševního zdraví a podporuje 
osoby s duševním onemocněním v okrese 
Chrudim. Tým zdravotníků a sociálních pra-
covníků podporuje klienty, aby i přes ome-
zení způsobená duševním onemocněním, 
mohli žít plnohodnotný život. 
Do Týdnů pro duševní zdraví je zapojena 
i celá řada dalších neziskových organiza-
cí. Kompletní program a další informace 
o festivalu najdete na FB.com/Tydny.pro.
dusevni.zdravi či na www.tdz.cz. 

Mgr. Magdalena Plivová
PR manažerka 

Duševní zdraví
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Výjezdy hasičů
22. července – odstranění stromu – Tře-
mošnice
Odstranili jsme část stromu, který spadl 
na lávku přes Zlatý potok u učiliště. Za po-
mocí motorové řetězové pily jsme strom 
rozřezali a následně jsme pomocí navijáku 
odstranili větve z koryta potoka.
25. července – likvidace obtížného 
hmyzu – Kubíkovy Duby
Zlikvidovali jsme nebezpečný hmyz v pod-
bití střechy rekreační chaty v Kubíkových 
Dubech.
28. července – záchrana osob – Třemoš-
nice
Zasahovali jsme u osoby, která byla 
po pádu uvězněna ve srázu v křoví. Osoba 
si stěžovala na mírnou bolest, a tak byla 
na místo povolána ZZS Pardubického kraje 
ze základny Seč. Na místě jsme pomohli 
osobu transportovat do vozu ZZS.
3. srpna – požár – průmyslové zeměděl-
ské objekty, sklady – Skoranov
Vyjížděli jsme k požáru doutnajícího paliva 
v hale ve firmě ve Skoranově. Po příjezdu 
na místo byla jednotka ponechána jako 
záloha. Na místě zasahovaly jednotky HZS 
Seč, JSDH Prachovice a JSDH Třemošnice.
5. srpna – požár – polní porost, tráva – 
Ronov nad Doubravou
Neohlášené pálení klestí u ČOV v Ronově 
nad Doubravou. Po příjezdu se na místě 
nacházela jednotka z Ronova nad Doubra-
vou. Nezasahovali jsme a po dohodě s ve-
litelem jsme se vrátili zpět na základnu. 
Poplach byl vyhlášen jednotkám HZS 
Seč, JSDH Třemošnice a JSDH Ronov nad 
Doubravou.
7. srpna – ZOČ – Mladotice
Na žádost pořadatele zábavy SDH Mlado-
tice jsme pomáhali při úklidu. Na místě 
došlo k umytí komunikace.
7. srpna – likvidace obtížného hmyzu – 
Závratec
Zlikvidovali jsme nebezpečný hmyz v kabi-

novém prostoru osobního vozu.
8. srpna – únik nebezpečných látek – 
na pozemní komunikaci – Třemošnice
Za použití sorbentu jsme zlikvidovali ole-
jovou skvrnu o rozměru 1x3 metrů na od-
stavné ploše za kulturním domem v Tře-
mošnici.
10. srpna – požár – nízké budovy – Zá-
vratec
Požár skladovacího prostoru domu. Před 
započetím hasebních prací byl objekt od-
pojen od elektřiny. K hašení požáru jednot-
ka použila jeden C proud. Během zásahu 
byl nasazen přetlakový ventilátor k odvě-
trání objektu. Po likvidaci a částečném vy-
nášení materiálu jsme se na pokyn velitele 
zásahu vrátili zpět na základnu. Na místě 
jsme zasahovali s HZS Seč a PČR Třemoš-
nice.

Radim Vašíček, 
prap. Zdeněk Sasín ml.

Letošní příměstský tábor se odehrával 
v duchu Pevnosti Boyard. Zúčastnilo se 
ho celkem 29 dětí.
Tábor se konal ve dnech 11. – 15. červen-
ce v prostorách hasičské zbrojnice a spor-
tovního areálu.
Tábor byl zahájen netradičně v neděli 
večer, abychom navodili tu správnou at-
mosféru. Tábor jsme zahájili s otcem Furou 
a jeho mistry temnot a postupně jsme děti 
rozdělili do tří družstev – žluté, modré 
a červené. Druhý den ráno si družstva vy-
luštila, koho budou mít za vedoucího. Když 
se děti seznámily, byla doba oběda a vy-
pravili jsme se do školní jídelny. Po obědě 
jsme navštívili slunečnou pláž, která je sou-
částí sportovního areálu. Zasoutěžili jsme 
si o body, za které jsme později mohli vy-
měnit indicie a hádat z nich, jako se hádalo 

Příměstský tábor

podle skutečného televizního seriálu. Od-
poledne si každé družstvo vymyslelo svůj 
pokřik a název družstva a následně vytvo-
řilo svůj prapor.
V úterý nás čekaly náročné úkoly. Ráno 
byly rozdány balónky s vodou, které zná-
zorňovaly přátelství. Druhým úkolem bylo 
nasbírat si ingredience na oběd a násled-
ně ho uvařit. Každé družstvo si uvařilo svůj 
soutěžní buřtguláš a hodnotil se ten nej-
lepší. Odpoledne nás navštívili muži záko-
na a předvedli výstroj a výzbroj prvosle-
dové hlídky.
Středeční ráno jsme zahájili luštěním, bez 
kterého bychom nevěděli, kam máme jít 
a co máme dělat. Šli jsme na volejbalové 
hřiště, které znázorňovalo poušť. V té bylo 
hledáno 99 klíčů, což bylo poměrně nároč-
né. I tento úkol byl bodově ohodnocen. 
Celodenní výlet byl uskutečněn ve čtvrtek. 
Cílovou destinací byla Seč, kde jsme se 
svezli policejním člunem, poté nás čekala 
exkurze sečské přehrady. Večer byla pro-
mítána pohádka Encanto. Počasí nám 
nepřálo, proto jsme museli zrušit noční 
hru. Dětem to nebylo líto, jelikož soutěži-
ly v rozpoznávání kolážovaných obličejů. 
U dětí i vedoucích tato hra měla obrovský 
úspěch. Ze čtvrtka na pátek jsme přespá-
vali v hasičské zbrojnici.
Poslední den příměstského tábora byl již 
odpočinkový. Ještě dopoledne jsme sou-
těžili a odpoledne proběhlo slavnostní vy-
hodnocení celého týdne. Děti si tábor veli-
ce užily. Nejtěžším okamžikem bylo loučení 
s novými kamarády. To už tak bývá, ale i tak 
si děti odnesly spoustu nových zážitků. Už 
teď se všichni těší na nové dobrodružství, 
které odstartuje příští rok.
 

Edita Vaněčková
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Poznáte, kde a co to je? V měsíci srpnu přišlo deset správných od-
povědí. Na fotografii byla Květná zahrada 
v Kroměříži. Patří mezi nejvýznamnější za-
hradní díla v celosvětovém měřítku. Dnes 
je prakticky jediným představitelem takto 
komponovaného celku v Evropě. Květnou 
zahradu nechal vybudovat v druhé polo-
vině 17. století olomoucký biskup Karel 
z Lichtensteinu-Castelcorna. Květná za-
hrada byla po rozsáhlé rekonstrukci slav-
nostně otevřena v roce 2014. Je otevřena 
celoročně. 
Dominantou zahrady je kolonáda dlou-
há 244 m. Je zde umístěno 44 antických 
soch. Druhou dominantou zahrady je bu-
dova Rotundy. Kroměřížský rodák František 
Nábělek zde nainstaloval tzv. Foucaultovo 
kyvadlo, které znázorňuje otáčení Země 
kolem její osy.

Ze správných odpovědí jsme vylosovali 
Pavla Andrlíka. Výhru si může vyzvednout 
v knihovně.  
A co je na této fotografii? Své odpovědi 
zasílejte na adresu: redakce@tremosni-
ce.cz do 16. 9.

RR

Ptali jsme se za vás ...
Kde se v Třemošnici dobře najíte? Jaké 
máte ke stravování případné připomínky?

Jedině v třemošnickém Lihovaru, líbí se mi 
prostředí a velmi dobré jídlo. 

V. H.

Určitě v SRC Lihovar a v místní cukrárně. 
P. V.

.
V Lihovaru Třemošnice, je tam hezké pro-
středí. 

E. H.

Dobře se najím vždy v místní cukrárně 
i v Lihovaru. 

R. D.

Dobře se najím v SRC Lihovar, nabídka 
ostatních restauračních zařízení je mizi-
vá. Obědová nabídka místní cukrárny mi 
vyhovuje. 

K. K.

Nejlepší jídlo je v třemošnickém Lihovaru, 
ale je drahé a malé porce. Jinak tady není 
z čeho vybírat. 

J. D.

Dobře se najíme v Lihovaru. Žádné připo-

mínky nemám. Možná by se častěji mohla 
měnit stálá nabídka jídelního lístku.

T. V.

Nejlépe se najím v cukrárně. Jídlo je jako 
od maminky. V Lihovaru se také dobře 
najím, až na malé výhrady.

S. H.

Dobře se najím v Kotelně ze stálé nabídky. 
Ale mám připomínku k výběru jídla v menu 
v letních horkých týdnech.

K. Z.

Ráda si občas zajdu na večeři do Clubu, 
dobře tam vaří a za rozumnou cenu. Ne-
mile jsem byla překvapena cenou pizzy 
z Lihovaru.

H. V.

V restauracích se stravujeme málokdy, tak 
1 - 2 x za měsíc. Pochutnám si v cukrár-
ně i v Lihovaru. Co mě nikdy nezklame, je 
kebab na náměstí. Mrzí mě zhoršená kva-
lita jídel z Kotelny.

M. V.

Chutná mi v Lihovaru. Pokud chci někoho 
pozvat šla bych s ním tam.

D. V.

Cukrárna a kebab, ty nikdy nezklamou.
V. M.

Kdybych se chtěla dobře najíst, tak jdu 
do Lihovaru, jsme spokojení s kebabem 
na náměstí. A pokud chceme pořádat ně-
jaké oslavy, tak je super Křížovka.

B. B.

Dobře se najím v Lihovaru (i když někdy je 
ta obsluha opravdu pomalá) a na poledním 
menu v cukrárně. 

P. K.

Dobře se najíme v třemošnickém Lihovaru, 
když přimhouřím oko, tak i v hotelu Lichni-
ce a místní cukrárna taky vaří velmi dobře. 

Z. K



Obalování knih a učebnic
Služba obalování knih a učebnic je v plném 
proudu. Knihy a učebnice obalujeme přímo 
na míru. Stačí je donést a domluvit termín, 
kdy budou obaleny. Cena 1 ks je 10 Kč.

O hliníkové království
Vyhlašujeme od 3. 10. soutěž ve sběru hli-
níku pro děti z MŠ a ZŠ v Třemošnici. Čistý 
hliník noste do knihovny, kde bude zvážen 
a hmotnost hliníku zapsána. Hliník nesmí 
obsahovat železné díly ani žádné další 
komponenty, jako např. umělé hmoty, 
víčka od Activie, obaly z kávy, brambůrků 
a dětské výživy. „Platíčka“ od léků nejsou 
hliník, je to plast.  Soutěž potrvá do 24. 2. 
2023. Znečištěný hliník nebude zvážen!!

Výlet za kulturou
Příznivci našich zájezdů za kulturou, 
na podzim pořádáme výlety na dvě diva-
delní představení do čáslavského divadla. 
Zájemci, hlaste se v knihovně. Bude ome-
zený počet vstupenek. Autobusová dopra-
va bude zdarma. 
Ve čtvrtek 13. 10. od 19:00 hodin se koná 
představení cRY BABY cRY.
Pět žen se v dnes populárním kurzu life 
coachingu pokusí zjistit, jak by měly změ-
nit svůj život. Může nás ale vůbec někdo 
naučit, jak žít a jak být šťastný? To je otáz-
ka. Divadelně zrychlený kurz pod vedením 
kouče Michala Dlouhého se o to pokusí.
Ve čtvrtek 3. 11. od 19:00 hodin se koná 
představení PUSŤTe MĚ VeN. 
Chytrá komedie, která nabízí oprav-
du mimořádnou hereckou příležitost 
pro IVU JANŽUROVOU v podobě posta-
vy velké hvězdy pařížského divadla a fil-
mu Joce de Guérande. Ta se doma chys-
tá na odjezd do televizního studia, neboť 
na programu bude přímý přenos galave-
čera na její počest. Už je vlastně na od-
chodu z bytu, téměř všechno připrave-

no, jen ještě musí spustit novou bez-
pečnostní roletu na terasu… a z vteři-
ny na vteřinu může být všechno jinak! 
Joce má najednou nekonečně prostoru 
pro mnohem otevřenější a sarkastičtější 
bilanci, než jakou jí předepisoval scénář 
pořadu. 
Před očima jí defilují všechny důležité 
okamžiky jejího života, a to zdaleka nejen 
ty zalité sluncem. A pozor, autor připravil 
pro Joce a hlavně pro diváky této chytré 
komedie skutečně překvapivý konec!

Výlet za poznáním
V sobotu 15. 10. plánujeme oblíbený výlet 
za poznáním. Kam? To je jako vždy pře-
kvapení. Zájemci se mohou hlásit od 1. 9. 
v knihovně.

Přednáška
Knihovna Třemošnice vás srdečně zve 
na přednáška Jiřího Voňky – Záhady 
bosenských pyramid. Přímý účastník 
archeologického průzkumu vás provede 
fenoménem zvaným bosenské pyramidy, 
jejichž stáří se odhaduje na 25–30 tisíc let. 
Přednáška plná tajemství bude ve čtvrtek 
15. 9. od 17:30 hodin v knihovně. Vstup-
né je 30 Kč. 

Ohlédnutí 
Přednáška
Děkujeme Emilce Novotné za zajímavou 
přednášku o ročním působením na Nové 
Guinei, kde pracovala jako dobrovolni-
ce v bílém plášti mezi Papuánci. Přejeme 
Emilce stále tolik odhodlání, plno energie, 
ať se její sny plní.

Dílničky
Užili jsme si nezapomenutelné dílničky 
s paní Rosickou, tentokrát jsme dělali teč-
kované mandaly na kamínky.

Světlana Hromádková

KULTURA
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Rekapitulace volebního období 2019 - 2022 
Vážení občané, 

je dobrým zvykem, aby na konci volebního období stávající vedení města předložilo občanům ke 
zhodnocení výsledky své práce. Předkládáme Vám rekapitulaci naší činnosti za volební období 
2019 – 2022, kdy jsme stáli ve vedení města Třemošnice. 

Zásadním hlediskem naší práce bylo zodpovědné a efektivní hospodaření s majetkem města a 
jeho finančními prostředky. Každoročně jsme sestavovali vyrovnané rozpočty, které jsme vždy 
dodrželi. Ve volebním období jsme hospodařili s příjmy 292 621 581 Kč a výdaji 292 040 524 Kč. 
Můžeme s velmi dobrým osobním uspokojením konstatovat, že Město Třemošnice je ve výborné 
ekonomické kondici a bude předáno našim nástupcům s vysokou zůstatkovou částkou na 
peněžním účtu, minimálně 43 miliónů Kč. Finanční rezerva bude velice důležitá v následujícím 
období, neboť je zapotřebí se vyrovnat s vysokou inflací s dopadem do růstu cen materiálů, služeb 
a  energií.  

Klíčovou činností vedení města jsou investice, rekonstrukce a opravy majetku. V končícím 
volebním období bylo proinvestováno rekordních 89 154 607 Kč (30,5 % z rozpočtu). 

Realizované investiční akce, nákupy nemovitostí 

Finanční částka 
( v Kč ) Popis investiční akce 

 Komunikace, chodníky, veřejné osvětlení, infrastruktura 
4 069 625 Chodník ke hřbitovu 
2 546 563 Ulice Příčná, úsek 2 a 3 

696 002 Parkoviště v ulici Družstevní, úsek „B“ 
3 935 509 Infrastruktura RD „Pod benzínkou“ 

115 767 Veřejné osvětlení (křižovatka Podhradí, přechod Závratec, Skoranov) 
100 575 Workoutové a fitness hřiště – doplnění rohoží 

1 446 152 Veřejné osvětlení Závratec 
1 366 420 Oprava komunikace Internátní, Přípotoční 
2 605 793 Chodníky – ul. Školní, Ke Stadionu, Sportovní 

568 966 Parkoviště Družstevní, úsek „C“, příprava na parkoviště Podhradí, dopravní zrcadla 
91 399 Oprava asfaltového povrchu u nádraží 

208 100 Oprava asfaltového povrchu ve Starém Dvoře 
 Rekonstrukce, opravy, vybavení a nákup budov 

15 170 860 Rekonstrukce nádražní budovy na byty a zázemí pro cestující 
18 128 824 Rekonstrukce hasičské zbrojnice 

63 472 Třemánek – oprava fasády a plechu atiky 
272 222 Oprava střechy na budově č.p. 320 - Policie 
189 282 Oprava střechy na garážích u č.p. 42 
934 334 Oprava střechy na tribuně 
103 272 Oprava střechy tělocvičny 
335 412 Kulturní dům – výměna horního prosklení sálu 
154 723 Tribuna - nový plynový kotel 

66 000 Posilovna v č.p. 497 – nový plynový kotel 
237 697 DPS – přestavba koupelny, vnitřní schodišťové dveře 

86 167 Kulturní dům – rozšíření WiFi 
8 900 000 Nákup Hotelu Lichnice 

Rekapitulace volebního období 2019 - 2022
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Vážení spoluobčané, kamarádi, podporovatelé, ale i hojné zástupy oponentů,  
 

již 8 let se díky Vám máme možnost částečně podílet na chodu města. Snažíme se prosazovat nejen naše 
myšlenky, nápady, ale hlavně naslouchat Vám, tedy veřejnosti. Předkládáme návrhy, které považujeme za správné. 
Budeme upřímní, není to v současném složení patnáctičlenného zastupitelstva úplně jednoduché. A ač název našeho 
uskupení nese jméno Recesisté, věřte, že to těch 8 let žádná recese nebyla a není. 
 

Dovolte nám představit body našeho programu, které bychom chtěli prosadit a podporovat. Společným přáním 
je, aby se Třemošnice nestala jakýmsi skanzenem pro staromilce, ale aby byla moderním, atraktivním, milovaným městem, 
na které budeme patřičně hrdí. Město, které bude prosperovat. Aby nadále bylo domovem, kde bude radost žít, a to 
napříč všemi generacemi. Nechceme se dívat na chátrající nevyužité budovy a stavby v našem městě. Nepodporujeme 
pořizování dalších majetků. Starejme se řádně o to, co už máme. To je hlavní poslání městské správy.  

 

 
 

 Zahájíme výstavbu nových bytových jednotek pro občany s cílem zabránění úbytku počtu obyvatel. Je nás málo, 
musíme začít činit. 

 

 Pokusíme se hledat ekonomicky přijatelné varianty zprovoznění koupaliště. To je rok od roku těžší, s chátrajícím 
tělesem bazénu a neudržovanou technologií. Provedeme odborné posouzení stavu areálu a zastavíme další chátrání. 

 

 Zahájíme revitalizaci našeho kulturního stánku > tedy KD. Nalezneme provozovatele restaurace, efektivně 
využijeme suterén. Vedení města odmítlo například zájemce s projektem moderní posilovny a raději nechává nejen vinárnu 
bez využití. Uplatnění by zde jistě našla i zimní dětská herna.   

 

 Zajistíme a podpoříme, aby kulturní komise města pořádala v KD pravidelné koncerty a vystoupení pro děti i dospělé.  
 

 Budeme podporovat všechny naše spoluobčany v pořádání kulturních akcí ve městě i spádových obcích.  
Stejně tak akce k prospěšné občanské aktivitě. Po pořadatelích akcí určené pro naše občany nebudeme požadovat 
nájemné za sál v kulturním domě. 

 

 Začneme sázet více nových stromů. Budeme se o ně starat. Záhony s květinami jsou hezké, ale při tropických dnech 
nepomohou.   

 

 Zrušíme kontejnerovou „skládku odpadů“ v centru města. Prosadíme navýšení úložných kapacit pro tříděný odpad a 
zvýšíme frekvenci svozů odpadu. Zajistíme pořádek a zkulturnění kontejnerových míst ve městě i ve 
všech místních částech. Vybudujeme vzhledná kontejnerová stání a zajistíme jejich pravidelný úklid. 

 

 Usnadníme komunikaci občanů s radnicí. Budeme komunikovat, mluvit, psát, a to nejenom přes čísla v TN. 
Nebudeme lhát a zveřejňovat polopravdy, nebo vypočítavě mlčet.   

 

 Budeme připravovat investiční projekty včas, aby bylo možné stihnout čerpání dotací. 
 

 Podpoříme všechny spádové obce z rozpočtu města a budeme řešit jejich potřeby i problémy.  
Zřídíme osadní výbor. Podpoříme investice k rozvoji a potřebným opravám, které místní části bezodkladně potřebují.   

 

 Zrekonstruujeme střed města, tedy dnešní autobusové nádraží. 
 

 Zesílíme podporu všech sportovních a zájmových oddílů a skupin pracujících s dětmi, a to zejména menších a 
začínajících. 

 

 Pokusíme se obnovit spolupráci a dialog s místními firmami při různých sociálních, kulturních a sportovních 
událostech. Zapojíme je do chodu, rozvoje a vzhledu města i obcí. To bude nicméně úkol velmi těžký. Jelikož 
současné vedení města bohužel uvrhlo vzájemné vztahy s dvěma největšími zaměstnavateli do apatického stavu. 

  

 Budeme hledat a nalézat úspory v provozu města i příspěvkových organizací. Zajistíme nezávislý personální audit 
zabývající se produktivitou práce a potřebného počtu zaměstnanců. Víme, že jsou někteří zaměstnanci dlouhodobě 
přetěžovaní a jiní se cítí naopak nevyužití. 

DĚKUJEME ZA VAŠE HLASY V KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH 23. – 24.9.2022 
 VAŠI RECESISTÉ  
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Vážení spoluobčané,
i v letošních komunálních volbách se ucházíme o vaše hlasy. Chceme navázat na vše dobré, co se v předchozích třech 
volebních obdobích podařilo společnými silami realizovat. Stalo se tak i za přispění kandidátů našeho sdružení.

Nebudeme slibovat konkrétní investiční cíle, protože je nám jasné, že vše bude záležet na rozpočtu města. Důkazem 
toho jsou volební programy jednotlivých stran před čtyřmi lety. Ne vše z nich se podařilo uskutečnit, ať už z důvodu ne-
dostatku financí či nereálnosti některých projektů.

Chceme Třemošnici a místní části posouvat dál a naší vizí je moderní, efektivně a transparentně řízené město, které vy-
tváří zázemí pro bohatý kulturní, společenský i sportovní život. 

Chceme se zaměřit na otevřenou komunikaci mezi radnicí a občany, což znamená co možná nejvyšší informovanost.

Zástupci Naší Třemošnice VÁS, občany Třemošnice a místních částí, chtějí i nadále slyšet a reagovat na vaše potřeby. 
Naším cílem je dozvědět se vše, s čím jste nebo nejste spokojeni, co se vám líbí nebo nelíbí, co v našem městě postrádáte 
a pomoci realizovat všechny dobré nápady.

Kandidují:
horní řada zleva
Milan Zajíc – podnikatel, 42 let 
Zdeněk Sasín ml. – operační technik 112, 29 let
Edita Vaněčková – všeobecná sestra, 33 let 
Světlana Hromádková – knihovnice, 45 let 
Romana Lebdušková – vychovatelka, 46 let
Eva Čermáková – učitelka, 57 let
Jakub Zadina – technik, 29 let

spodní řada zleva
Miloš Krška – manažer prodeje služeb, 50 let 
Antonín Urban – policista, 45 let
Roman Alvarez – učitel, vychovatel, 54 let
Pavla Alvarezová – knihovnice, 51 let
Kamila Kodešová – úřednice, 50 let
Lenka Horková – finanční poradkyně, 46 let
Dana Vojáčková – důchodkyně, 62 let

Jindřiška Lebedová – důchodkyně, 60 let

NAŠE Třemošnice

Děkujeme za vaše hlasy a podporu.

číslo 2



Vážení spoluobčané, představují se Vám kandidáti kandidátní listiny 
 

číslo 3 – „Jsme s Vámi“ 
 

Na naší kandidátce jsou občané, kteří se již ve volebním období 2018/2022 podíleli na řízení města. Svojí prací prokazovali denně své schopnosti, zájem a ochotu 
podílet se na rozvoji Třemošnice, na zkvalitňování životních podmínek občanů. Je pouze na Vás voličích, občanech města, abyste zhodnotili výsledky jejich 
dosavadní práce. Pokud si myslíte, že byla odvedena dobrá práce, práce prospěšná všem, dejte nám svůj hlas a tím možnost pokračovat v započaté práci. 
 
O Vaše hlasy se budou ucházet: 

     
Ing. Miroslav Bubeník 

62 let, starosta 
Ing. Pavel Kalina 

35 let, vedoucí odb. financí 
Josef Dvořák 

58 let, místostarosta 
MUDr. David Komárek 

52 let, lékař 
Ing. Václav Lebeda 

73 let, bývalý GŘ DAKO-CZ 
 

Zdeněk Tomiška, 59 let, konstruktér Radim Vašíček, 45 let, velitel hasičů 
Milan Michálek, 48 let, technolog Radek Dvořák, 55 let, učitel SŠ 
Mgr. Zbyněk Němec, 48 let, učitel ZŠ Pavel Stříška, 56 let, personální provozu 
Simona Svobodová, 46 let, asistentka v zubní ordinaci Ivana Matyková, 58 let, kastelánka Lichnice 
Martin Tamchyna, 56 let, starosta hasičů Zdeňka Vaňková, 55 let, pečovatelka v DPS 

 
Co můžeme občanům nabídnout? Kolektiv lidí, kteří chtějí pracovat pro další rozvoj Třemošnice a místních částí Závratec, Lhůty, Podhradí, Starý Dvůr, Skoranov a 
Kubíkovy Duby. Neslibujeme žádné „vzdušné zámky“, ale pouze to, co je reálné a co můžeme uskutečnit v rámci finančních možností města. Pro nás je prvořadá 
ekonomická stabilita města, proto budeme nadále spravovat majetek města jako „dobří hospodáři“.  
 
Naším hlavním cílem je, aby Třemošnice a její okolí bylo místem, kde se lidem dobře žije.  Co považujeme za nejdůležitější? 
Místní referendum – na základě výsledků místního referenda podpořit všechny další nezbytné kroky ke změně současné průmyslové zóny na zónu pro budoucí 
bydlení a veřejnou zeleň. 
Komunikace, chodníky, budovy, ostatní stavby – další modernizace, rekonstrukce a údržba městského majetku. 

- zlepšit stav místních komunikací a chodníků (např. ul. Jižní, V Luhách, Hedvikovská, v místních částech Závratec, Skoranov, Lhůty, Kubíkovy Duby) 
- realizovat projekt parkoviště pro návštěvníky Lichnice na Podhradí včetně sociálního zařízení 
- projekt rozšíření možností parkování u pečovatelského domu 
- u vlakového nádraží vybudovat centrální parkoviště, parkoviště pro bytový dům, parkové úpravy, studie dalšího územního využití 
- připravit studii revitalizaci autobusového nádraží 
- pokračovat v obnově veřejného osvětlení v dalších lokalitách 
- vnitřní a vnější opravy budov (v ZŠ rekonstrukce rozvodů energií, v ŠJ rekonstrukce vzduchotechniky v kombinaci s fotovoltaickou elektrárnou, nákladní 

výtah v DPS, výměna výplní oken a dveří v kulturním domě, hledat možnosti dalšího využití kulturního domu, řešit provoz a úpravy ohřevu TUV 
Clubhotelu) 

Bydlení, podnikání – podpořit všechny aktivity k rozvoji bydlení a podnikání. 
- pokračovat ve výkupech pozemků pro budoucí výstavbu rodinných domů v lokalitě „Za větrolamem“ 
- dále posunout jednání s developerem k výstavbě bytového domu s 35 bytovými jednotkami v lokalitě „Za abecedou“ 
- na základě hotové studie připravit projekt na infrastrukturu pro 8 rodinných domů v lokalitě „Za abecedou“ 

Školství, zdravotnictví, sociální služby - nadále budeme podporovat předškolní a základní vzdělávání (podpora prvňáčků a dojíždějících žáků z místních částí) a 
střední školství v Třemošnici. Trvalou pozornost budeme věnovat oblasti rozvoje sociálních služeb a zdravotnictví. 
Kultura, sport, cestovní ruch - chceme dále významně podporovat kulturní a sportovní aktivity, činnost zájmových spolků, sdružení, vytvářet vhodné podmínky 
pro další rozvoj třemošnického sportu a jeho zázemí. 

- realizovat připravený projekt víceúčelového umělého povrchu ve sportovním areálu, revitalizaci posezení na tribuně 
- sledovat dotační možnosti na realizaci již připraveného projektu na rekonstrukce koupaliště 
- vybudování PumpTrack hřiště 
- ve spolupráci s okolními obcemi podpořit všechny aktivity k rozvoji cyklostezek mezi sousedními obcemi  

Životní prostředí - ve spolupráci s příslušnými orgány chceme udržovat a vysazovat novou zeleň v katastru obce, likvidovat černé skládky, ještě více podpořit 
formy třídění odpadu, provést odbahnění rybníků na Lhůtech. 
Dopravní obslužnost - chceme udržet, případně rozšířit rozsah autobusového a vlakového spojení.  
 
Přejeme si, aby motto: „Žiji zde rád, protože Třemošnice a její okolí mi nabízí vše nezbytné, co potřebuji k plnohodnotnému a spokojenému životu“, bylo pro 
občana realitou. 
 
Děkujeme všem občanům, kteří nám v komunálních volbách ve dnech 23. a 24. září 2022 dají svůj hlas. 
 
      Ing. Miroslav Bubeník                                                                                                                               Josef Dvořák 
              starosta města         místostarosta města 
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Jsme s Vámi 



Vážení spoluobčané, 
dovolte nám, abychom se představili. Jsme nezávislí kandidáti pod hlavičkou  

„Sdružení nezávislých kandidátů Evropští demokraté“  
a pokud se Vám líbí naše cíle, dejte nám ve volbách svůj hlas.  

 
                        

Udržme Třemošnici místem s bohatou historií a krásnou okolní přírodou, ale zároveň mysleme na zachování podmínek nutných  
pro kvalitní život nás všech. Nepodléhejme líbivým slibům a nenechme se řídit zájmy jednotlivců. 

Jsme parta lidí, kteří už dlouhodobě ve svém volném čase aktivně a úspěšně působí v místních organizacích, ve sportu a kultuře - 
SRPDŠ, RC Třemánek, automotoklub, rybářský spolek, zastupitelstvo, školská rada, finanční výbor, kontrolní výbor, fotbalový oddíl ŽSK, 
tenisový klub. A jedno máme společné! Není nám lhostejné, co se děje kolem nás a kam město směřuje. Chtěli bychom Vám nabídnout 
přátelskou, efektivní a rozumnou komunální politiku s důrazem na komunikaci, kompromis, ekonomické principy a férové jednání.   

Neslibujeme nic nereálného, vycházíme ze současných možností. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Ing. Jaroslava Smutná, 47 let, ředitelka společnosti  
2. Ing. Tereza Koubová, 37 let, stavební inženýrka  
3. Ing. Libor Holeček, 58 let, vedoucí poprodejních služeb  
4. Ing. Michal Paleček, 42 let, hlavní konstruktér SVP  
5. MVDr. Jana Jeřábková, 37 let, veterinární lékařka  
6. Ing. Jan Lebeda, 42 let, výrobní technolog  
7. Bc. Ondřej Čermák, 31 let, obchodní manažer  
8. Václav Růžička, 57 let, vedoucí kooperace 

 

Kvalitní a efektivní komunikace s občany - Držíme slovo a nepsané dohody, nebojíme se nazývat věci pravdivě, komunikujeme 
otevřeně, jasně, férově, navážeme znovu dialog s občany Třemošnice a všech místních částí a také s CHKO a ostatními úřady. 
Kultura, volný čas a sport - Kulturní dům jako centrum kvalitní kultury, podporujeme sport, volnočasové aktivity a zájmové kroužky. 
Energie - Efektivní hospodaření s energiemi města, elektronické aukce energií pro občany, optimalizujeme veřejné osvětlení. 
Odpadové hospodářství - Zařídíme dostatek sběrných míst a důsledně pohlídáme udržování pořádku v jejich okolí. 
Zdravotnictví - Pokusíme se vytvořit podmínky pro lepší dostupnost lékařské a stomatologické péče. 
Obnovení zpřetrhaných vztahů s místními výrobními podniky - Opět navážeme kvalitní, férovou a oboustranně prospěšnou spolupráci  
a pokusíme se zapojit podniky do dění města tak, jako tomu bylo v minulosti. 
Rozvoj města - Nasloucháme Vám, občanům. Zajímají nás Vaše potřeby s ohledem na důležité věci, hlavně ty, které trápí většinu. 

 

Podobnější informace dostanete v letáku do každé schránky a budou dostupné na facebooku @SNKTremosnice 
 

 😊😊 

9. Pavel Kolbaba, 52 let, chemik 
10. Kamil Živný, 39 let, autodopravce 
11. Petra Bakešová, 35 let, logistik 
12. Tomáš Pechar, 33 let, logistik 
13. Jakub Žďánský, 36 let, podnikatel 
14. Lucie Skokanová Dis., 38 let, zdravotní sestra 
15. Kamil Handlíř, 47 let, živnostník 





Přátelé bylinek a přírody,
babí léto se hlásí o slovo a my můžeme 
stále pozorovat měnící se barvy přírody 
a sbírat ještě mnoho bylin, po kterých, 
aniž bychom to chtěli, šlapeme, a z nich 
si na zimu vyrobit pomocníky pro naše 
zdraví. Vstřícnost přírody k člověku je ne-
konečná.

Snad každý z nás se někdy setkal s jitroce-
lem větším. Roste v trávnících, kde je do-
statek živin. Užíváme list ve formě nálevu 
při zánětu průdušek a močového měchýře, 
při bolestech žaludku a průjmech. Zevně 
hojí řezné rány, bodnutí hmyzem, kožní zá-
něty...Jitrocel větší se používá v bylinkář-
ství jako první – jeho široké listy ránu do-
konale vyčistí a zbaví hnisu, poté se použije 
jitrocel kopinatý, který ránu nebo poraně-

ní zacelí. Z listů jitrocele většího díky noční 
rose nebo dešťové vodě se uvolňují léčivé 
látky, tvoří se kapky na listech, tzv mace-
rát. Ten pomáhá oplachem unaveným očím 
a při lehčích zánětech očí.
Další velmi známou bylinou je jetel luční, 
zdobící červeně kvetoucími kulovitými 
květy téměř každou louku. Je ceněný pro 
obsah fytohormonů, a proto se doporuču-
je ženám v klimakteriu. Pravidelné užívá-
ní tinktury nebo čaje z jetele chrání před 
osteoporózou a zmírňuje všechny nepří-
jemné projevy menopauzy, jinak řečeno 
jetel přirozeně harmonizuje hormonální 
cyklus žen. Také detoxikuje střeva, dez-
infikuje – hojí kůži tak, že čerstvé květy 
se přikládají na hmyzí bodnutí, zlepšuje 
dýchání a odkašlávání. Pomáhá také 
na otoky kloubů a nespavost. Čaj připra-
víme z 8-9 červených květů zalitím cca 
250 ml vařící vody, necháme 5 minut lou-
hovat, slijeme a pijeme 3x denně nebo 
i dlouhodobě, protože je lahodný a nejsou 

známy žádné vedlejší účinky. Nepoužíváme 
jetel plazivý, který kvete bíle.

Hojně se také kolem nás vyskytuje více 
druhů svízele. Nejvíce se potkáme se sví-
zelem přítulou nebo povázkou. Mají po-
dobné léčivé účinky a nejúčinnější jsou 
svízele kvetoucí bíle. Užívá se kvetoucí 
nať formou klasického nálevu, za den stačí 
vypít nejvíce 2 šálky. Pomáhá ledvinám, 
močovému měchýři a na revmatické bo-
lesti. Čistí lymfy, zlepšuje prokrvení a krev-
ní oběh. Snižuje chuť k jídlu, což při pravi-
delném pití čaje může pomoci při hubnutí.
Vytrvalá plevelná rostlina, také nám dobře 
známá, je vlaštovičník větší. Pokud nejsou 
silné mrazy, lze tuto bylinu sbírat celoroč-
ně, roste i pod sněhem. Suchá se téměř 

nepoužívá, neboť se velmi obtížně suší 
a následně plesniví. Při sběru je důleži-
té zabarvení čerstvé šťávy: čím je oran-
žovější až červená, tím je léčivější. Žlutá 
šťáva nemá téměř žádné léčivé účinky. 
Lihové tinktury užíváme 10 až 20 kapek 
denně, čerstvé šťávy pouze do 3 gramů. 
Vlaštovičník léčebně pomáhá při jaterních 
a žlučníkových problémech, a to včetně 
žloutenky. Působí proti bolestem, sni-
žuje vysoký krevní tlak, reguluje srdeční 
činnost. Má silné antibakteriální účinky, 
reguluje menstruaci, tlumí dráždivý kašel 
a působí proti astmatu. Je velmi účinný při 
zevním použití vlaštovičníkové šťávy při 
odstraňování bradavic. Vlaštovičník má 
velmi silné účinky, proto jej samostatně 
užíváme výhradně krátkodobě!
Děkuji čtenářům za pozornost, mějte 
příjemné další dny a setkání s bylinkovými 
pomocníky. 

Dana Vojáčková

V září vás do městské galerie pozve již po-
několikáté výtvarnice Lenka Chadrabová. 

Vystavené obrazy budou malované pře-
vážně akrylem nebo olejovým pastelem. 
Na některých jsou i drahé kameny. 

Slavnostní vernisáž proběhne v sobotu 
10. 9. od 9:00 hodin. Všichni jste srdeč-
ně zváni. Výstava potrvá od 1. 9. do 30. 9.

 
Martina Víšková

Městská galerie Bylinkové okénko

13



Druhý běžecký závod roku 2022 v Třemošnici uspořádal pan Ja-
romír Jelínek s pomocí sportovní komise města dne 10. srpna. 
Trať o délce 9 km vedla od sportovního areálu do lesa k řece 
Doubravě. Závodu se zúčastnilo 46 běžců (z toho osm převážně 
mladších závodníků běželo poloviční trať). Závod měl, stejně jako 
ten červnový, dva vítěze: Jakub Exner a Jaroslav Vítek (oba z Jih-
lavy) doběhli na prvním místě ve stejném čase. Každý tak vyhrál 
i svou věkovou kategorii, třetím vítězem kategorie (40-50 let) se 
stal třemošnický rodák Václav Rohlík. Nejrychlejší ženou byla do-
mácí Petra Dvořáková. 

Výsledky tohoto závodu se sčítaly s během konaným v červnu. 
Nejlepší z tohoto dvojzávodu získali Pohár města Třemošnice. 
Tentokrát jsou držiteli pohárů právě výše jmenovaní běžci.

Všem závodníkům děkujeme za účast a zveme nejen je na třetí 
běžecký závod letošního roku, který se koná 10. prosince tohoto 
roku. Start závodu je před hostincem Na Křížovce, cíl na hřebeni 
Železných hor nad Župandou.

Jiří Olexa

Běžecký závod
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AUTOMOTOKLUB TřeMOŠNIce v ÚAMK 
si dovoluje pozvat všechny příznivce moto-
cyklového sportu na  závěrečný závod se-
riálu NOVA MOTOcROSS cUP 2022, který 
se uskuteční v sobotu 1. října 2022 v mo-
tokrosovém areálu AMK Třemošnice Ku-
bíkovy Duby. 
V dopoledních hodinách proběhnou závo-
dy v mládežnických kategoriích, tj. ve tří-
dách 50 ccm, 65 ccm, 85 ccm a Junior 13 – 
20 let, odpoledne pak v kategoriích Hobby 
21 – 32 let, Hobby 33 – 44 let, Hobby 45 
– 54 let, Hobby 55 – 60 let, Hobby 61 – 
100 let a Licence. Dopolední program za-
číná od 7:30 hodin tréninky, závodní jízdy 
startují od 9:00 hodin. Odpoledne začína-

jí tréninky od 12:30 hodin a soutěžní jízdy 
od 14:30 hodin. Poslední soutěžní jízda 
bude odstartována v 17:30 hodin.

Pro jistotu však sledujte facebook AMK 
Třemošnice, kde se případné novinky tý-
kající se závodu včas dozvíte.
Na Vaši návštěvu výše uvedeného sportov-
ního podniku se těší členové Automotoklu-
bu Třemošnice, kteří samozřejmě udělají 
vše pro to, aby byla závodní trať (a pocho-
pitelně i celý areál) náležitě připravena.
Občerstvení je, jako vždy, zajištěno po celý 
den.

Výbor AMK Třemošnice v ÚAMK

Motokros Třemošnice
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Z činnosti oddílu
Trasa turistického pochodu 2. 8. 
Třemošnice – Lhůty – Krkáňka – Žlebská Lhotka – Ronov vlaková zastávka
Délka trasy: 9,5 km
Účast: 7 turistů
Opět nás provázelo tropické slunečné počasí, proto byl výstup na Krkáňku za těchto pod-
mínek náročný. Odměnou za tuto námahu byly nádherné výhledy na Polabí a Čáslavsko.

Pozvánka
Pozvánka na turistickou akci „Pochod po Železných horách“ dne 3. 9.. 
Prezence turistů je od 8:00 do 10:00 hodin na terase u cukrárny v Třemošnici. Délka tras 
je 6,5 km a 17 km. Součástí této akce je i cyklistická trasa na 27 km.
Těšíme se na Vaši účast.

Josef Novotný

cykloturistický oddíl

cvičení s Marcelou
POHYBOVÉ LEKCE S MARCELOU – FELDENKRAISOVA® METODA 
Léto, doba prázdnin a dovolených je za námi a nastává čas se vrátit ke svým zkušenostem s pohybem, které jsme získali v minulé 
cvičební sezóně.
Ty z vás, kteří nemají žádnou zkušenost s Feldenkraisovu® metodou, si dovoluji pozvat na seminář FeLDeNKRAISOVA MeTODA PRO 
ZAČÁTeČNÍKY.
Seznámení s metodou proběhne v neděli 25. září od 9:00 do 12:00 hodin v Rodinném centru Třemánek v Třemošnici.
cena tohoto semináře je 500 Kč.
Seminář je určen pro ty z vás, kteří nemají žádnou nebo jen minimální zkušenost s Feldenkraisovou® metodou. Objeví zde svůj vlast-
ní prožitek a na základě něho se mohou rozhodnout, zda chtějí v tomto zkoumání pokračovat a učit se nové pohybové možnosti.
Objednejte se prosím do 19. září na mých webových stránkách www.pohybamysl.cz.
Absolvování tohoto semináře není podmínkou pro navštěvování jakéhokoliv kurzu, který bude od října následovat. 

PRAVIDeLNÉ LeKce ZAČNOU OD řÍJNA, všechny informace se dozvíte na adrese www.pohybamysl.cz, na stránce Kurzy FM, pří-
padně na stránce Aktuálně. Na těchto odkazech se můžete přímo přes formulář objednat do vámi vybraného kurzu nebo semináře.
Objednávku do kurzu proveďte do 26. září 2022 a tím i potvrdíte svou účast. Kurzy se budou konat jako obvykle v Třemánku (stře-
dy od 9:00 hodin a 10:30 hodin !!!) a v Lihovaru (úterky od 18:00 hodin). Včasným objednáním si zajistíte svou účast ve skupině, 
kterou chcete navštěvovat, třeba i společně se svými přáteli. Současně budou probíhat i online lekce.

Opět se nám velice osvědčily audio záznamy lekcí. Z každé hodiny bude nahrán audio záznam a pokud se z jakéhokoliv důvodu ne-
zúčastníte cvičení, zašlu vám odkaz na vaši emailovou adresu. Vy si lekci v klidu domova, dle svých časových možností, prozkoumáte 
sami. U FM mě nemusíte vidět, stačí vám pouze poslouchat mé pokyny, které vás pomalu a postupně navádí do lehkých pohybo-
vých variant, které různě kombinujete a zkoušíte jejich možnosti.
Těším se na Vás.
Vaše dotazy Vám ráda zodpovím po emailu, popřípadě telefonicky.

Co je to FeLDeNKRAISOVA MeTODA?
Feldenkraisova metoda je novým přístupem k vlastnímu zdraví. S její pomocí se každý člověk může naučit pohybovat efektivně-
ji a pohodlněji. Tato metoda navazuje na přirozený způsob, kterým jsme se v dětství učili lézt, chodit a mluvit. Uvědomujete-li si 
svůj pohyb, stáváte se pružnějšími, můžete se naučit zmírňovat bolest, zvyšovat svoji pružnost a zotavovat se z tělesného i citového 
stresu. FM pomáhá lidem zmírňovat chronické i občasné bolesti zad, krční páteře, napětí v ramenou a ostatní svalové obtíže. Lidé 
s neurologickými problémy nacházejí snadnější a zdravější způsoby fungování. Umělci i sportovci, profesionálové i amatéři, použí-
vají FM ke zlepšení svých dovedností. 

Tuto metodu můžete provádět ať je Vám 20, 50 nebo 80 let, nezáleží na tom, zda jste zdraví nebo trpíte nějakou tělesnou vadou, 
jakou máte kondici. Jediné, co potřebujete, je dovolit si uvědomění sám sebe, být zvědavý na to, jak funguje vaše tělo a co je pro 
něj přirozené. Lekce trvá kolem 50 minut a skládá se z jednoduchých pohybů. Výsledek pocítíte většinou ihned po skončení cvičeb-
ní hodiny. Zkuste to a uvidíte. Jen na základě vlastního prožitku pochopíte, co je Feldenkraisova metoda.
FeLDeNKRAIS® Je PROceSeM UČeNÍ, KTeRÝ VYUŽÍVÁ VĚDOMÝ POHYB A PRÁcI S VeDeNOU POZORNOSTÍ Ke ZLePŠeNÍ ScHOP-
NOSTÍ ČLOVĚKA A KVALITY ŽIVOTA.

 Marcela Míšková, fyzioterapeut a praktik Feldenkraisovy® metody
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Prázdniny jsou pryč a s novým školním 
rokem se otevírají i dveře Třemánku. 
Tradičně budeme začínat oslavou naroze-
nin. Letos to jsou už třinácté narozeniny. 
Oslava a zahájení nového školního roku 
bude v úterý 20. 9. od 9:00 hodin.
Dále budeme malovat vodovými barvami, 
v případě hezkého počasí si užijeme dopo-
ledne na zahradě a na naše poslední zářijo-
vé setkání vyjedeme na výlet do Žlebských 
Chvalovic, kde se povozíme na koni.

Provoz Třemánku je každé úterý a čtvr-
tek od 9:00 do 11:30 hodin. Úterky jsou 
ve znamení tvoření a čtvrtky budou patřit 
pohybovým aktivitám a výletům.
Scházet se budeme v prostorách Třemán-
ku na adrese Lichnická 402. 

Program:
18. 9.  Pohádkové odpoledne pro děti  
 (od 14 hodin na fotbalovém 
 hřišti)
20. 9. 13. narozeniny Třemánku
22. 9. Malujeme vodovými barvami
27. 9. Pobyt na zahradě a pískovišti
29. 9. Výlet – Koníci Žlebské Chvalovice

V případě jakýchkoliv dotazů mě neváhej-
te kontaktovat buď na Facebooku Rodinné 
Centrum Třemánek nebo na emailu rctre-
manek@seznam.cz.

Na závěr bych chtěla pozvat všechny velké 
i malé na Pohádkové odpoledne pro 
děti, které se bude konat v neděli 18. 9. 
od 14:00 hodin na fotbalovém hřišti v Tře-
mošnici. O zábavu bude postaráno, děti se 
mohou těšit na setkání s pohádkovými po-
stavičkami, na skákací hrady, na zábavné 
disciplíny a taky na kouzelníka.
V případě nepřízně počasí bude akce pře-
sunuta do kulturního domu.
Těším se na vás. 

MVDr. Jana Jeřábková  

Pod Nádražím 1608, Čáslav, 286 01
tel. 606 603 455
fenix@fenix-doprava.cz

Kontaktní údaje:
Pronájem plochy, nebo paletového místa 
Možnost rozvozu zboží po celé ČR a Evropě
Dle požadavků doplníme regálový systém
Kapacita 3.500 paletových míst
K dispozici od října 2021

Nabídka:

ČÁSLAV

PRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTOR
p
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Karate klub Lichnice pořádá v září 2022 
nábor chlapců a dívek od 6 let. Předběž-
né přihlášky můžete zasílat na kklichni-
ce@seznam.cz. 

Pro další informace můžete navštívit naše 
stránky www.kklichnice.wz.cz a nebo za-
volat na číslo 606890628. 

Coach Petr Kosina 

KK Lichnice
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Kronika Třemošnice psaná učitelem Jose-
fem Vláškem byla založena roku 1923 jako 
pamětní kniha obce Třemošnice. Najde-
me v ní řadu zajímavých pamětihodností 
z dějin naší obce. Například, že v době za-
ložení kroniky byl starostou obce pan Pe-
trtýl a že první zmínka o naší obci je z roku 
1564, kdy splynul panský dvůr s nedaleko 
ležící osadou Vejborno.
Z událostí kronikářem zaznamenaných 
uveďme několika dalších. Tak v roce 1713 
měla obec přes 100 obyvatel. Třemošnic-
ký zámeček, vzniklý v místech někdejší-
ho dvora, vlastnil v roce 1757 hrabě Jan 
Josef Carreto Millesimo. V roce 1813 byl 
v obci ustaven sbor dobrovolných hasičů 
s velitelem Václavem Votrubou. Základní 
škola byla nejprve v Závratci a teprve poz-
ději, v roce 1898, vznikla také  v samotné 
Třemošnici. Ta měla  v roce 1921 včetně 
Závratce  již 737 obyvatel. Návratem ob-
čanů z Ameriky a znovu oživlým Hedviko-
vem vyvstal nedostatek bytů, a tak zača-
li obyvatelé Třemošnice stavět z vlastních 
peněžních prostředků  nová stavení, dom-
ky a vilky. Stavební ruch lze rozpoznat z čí-
sel popisných udělovaných novým domům, 
tak v roce 1921 to byla čp. 65 a 66, v roce 
1922 čp.  67 – 72, v roce 1923 čp. 73–79  
Zkrátka ve třech letech předcházejících za-
ložení kroniky bylo v Třemošnici nově po-
staveno 15 domků, z nichž 13 stálo po pra-
vé straně silnice ze Závratce do Běstviny, 
nová čtvrť nazývaná jako „Dolarová“. Dále 
od silnice se stavěly domky na Sebrance ze 
sebraných peněz. Název ten proto, že při 
silnici stavěno za americké dolary. Dolary 
měly vysoký kurz, kdežto ostatní domky 
byly budovány z úspor pracovitých rukou 
a mnohé zatíženy dluhem.
V roce 1920 se majitelem blízkého Hed-
vikova s jeho slévárnou stal Josef Bar-
toš. V roce 1926 si postavil výstavný dům 
u lesa, byl nazván Rafanda a měl čp. 125. 
Poblíž byla zas Nová Rafanda, zvaná též Mi-
nisterstvo. V letech 1921–1922 řádila v le-

sích Železných hor bechyně mníška, která 
tak jako dnes kůrovec zlikvidovala všechny 
smrkové porosty. Lihovar byl zase změněn 
z panského na družstevní. V roce 1926 to-
várník Bartoš vybudoval dlážděný chodník 
v úseku mezi školou a nádražím.
V roce 1930 došlo ke změně na místě kro-
nikáře. Náhrada se našla až za tři roky 
a od roku 1933 zaznamenával další dění 

v obci Jiří Mrštík. Po roce 1945 vedl kro-
niku pan Žlábek. Dnes je kronika  uložena 
v chrudimském státním okresním archivu.
V obecních kronikách ráda listuji. Mohu  
si při tom živě představovat osobu pisate-
le, určitý výsek života obecní pospolitosti. 
Sice poplatný době svého vzniku, ale přes-
to barvitý a milý. 

Ivana Matyková

Třemošnické kroniky

Poděkování
Děkuji Janě Kváčové a Josefu Dvořákovi 
za krásné přání a dárek k narozeninám.

Anna Horáková

Poděkování
Děkuji komisi pro občanské záležitosti 
za krásnou gratulaci k mým narozeninám.

Marie Schwarzová

Důležité kontakty
Policie        158 
Hasiči       150 
Záchranná služba     155 
Policie Třemošnice     974 572 741 
Městský úřad Třemošnice    469 611 119 
       469 611 133 
Chytrá karanténa     1 221 
Nonstop infolinka (telefonní kontakty)   1 188 
Nonstop telefonická krizová pomoc    222 580 697 
Nonstop linka důvěry      465 524 252
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V tomto díle potravin známých neznámých 
si představíme plodinu z čeledi lilkovitých, 
která je sice botanicky ovoce, ale všeobec-
ně ji řadíme mezi zeleninu, a to papriku. 
Pochází z tropické a subtropické Ameri-
ky, kde se pěstuje již tisíce let, odtud se 
po moři rychle rozšířila do celého světa. 
V teplejším podnebí je pěstována jako 
trvalka a může dorůstat podle druhu až 
do velikosti malého stromu. U nás ji však 
pěstujeme jako jednoletku. Bylo vyšlechtě-
no nepřeberné množství odrůd, liší se tva-
rem (kulaté, špičaté, zvonkové), velikostí 
(od 2-3 cm až po 30-40cm), barvou (od bílé 
až po fialovou), chutí a svojí pálivostí. Ob-
sahují plno vitamínů (C, A, E, B6, B12, D, 
karoten a další), ale také mnoho prvků 
(Na, K, Ca, Mg, P, Fe, Cu, Zn, Mn). Mají an-
tioxidační a protizánětlivý vliv na náš or-
ganismus, zlepšují imunitu, posilují cévy 
a krvetvorbu, uklidňují psychiku, posilují 
vlasy, nehty, chrání naše oči. 
Zařadíme-li do svého jídelníčku i papri-
ky s obsahem alkaloidu – kapsaicinu (fe-
feronky), povzbudíme své zažívání, roz-
proudíme si krev, povzbudíme srdíčko. 
Mají protiplísňový účinek, dezinfikují nám 
střeva, jsou platným pomocníkem v boji 

proti nádorům. Kapsaicin může pomoci 
s problémy štítné žlázy, zlepšením bolestí 
hlavy a migrény.

S používáním feferonek (chilli papriček), 
pálivost se určuje podle Scovilleovy stup-
nice, bychom však měli být opatrní, pro 

„netrénovaného člověka“ by jejich poži-
tí ve větším množství (u těch nejpálivější 
odrůd stačí úplné minimum) mohlo způ-
sobit velké zdravotní obtíže. 
V poslední době se také hodně rozšířilo 
pěstování papriček okrasných. Porostou 
nám v truhlíku nebo květináči celé léto, 
postupně nakvétají a dozrávají. Jako kla-
sické papriky je můžeme zakoupit v růz-
ných barvách. Většina okrasných druhů je 
i jedlá, ale pozor hodně z nich jsou vlast-
ně okrasné feferonky s vysokým obsahem 
kapsaicinu. 
V kuchyni mají papriky široké uplatnění 
nejen jako koření (sladká, pálivá i zauzená 
paprika), ale především v různých zeleni-
nových pokrmech, salátech, omáčkách, 
polévkách apod. Papriky jsou výborné na-
plněné mletým masem, v kombinaci s raj-
čaty na lečo, můžeme je i grilovat. Pro 
uchování je zavařujeme nebo zamrazíme. 

zdroj internet
RR

www.fenix-doprava.cz

Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice
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Potraviny známé, neznámé
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Osobní finance – téma pro každého 

Dlouho jsem přemýšlela, zda pokračovat 
v článcích na různá témata jak z oblasti 
realit, tak financí nebo se pustit do ně-
čeho komplexnějšího s přímým tahem 
na branku. Nakonec jsem dala přednost 
variantě druhé, neboť sama jsem ráda 
za rozšířené povědomí o financích a jejich 
souvislostech.
Osobní finance = FINANČNÍ PLÁN
V příštích několika měsících budou mé 
příspěvky zaměřeny hlavně na čtenáře, 
kteří se chtějí umět orientovat alespoň 
okrajově ve vlastních financích. Pro úspěš-
né vedení svých vlastních financí je důle-
žité zvolit správnou strategii. Je důležité 
vědět, k čemu budeme peníze potřebovat, 
a musíme znát, co od našich peněz máme 
chtít. Zároveň si musíme pohlídat hlavní 
rizika, které mohou naši finanční situaci 
ohrozit.
co je finanční plán a proč ho dělat?
Když se chceme vydat na výlet na hory, 
uděláme si nějaký plán cesty. Budeme 
vědět, zda tam půjdeme pěšky nebo vy-
užijeme lanovku. Naplánujeme si čas tak, 
abychom vše zvládli za světla a připravíme 
batoh, abychom tam měli dostatek jídla, 
pití, přibalíme pláštěnku, kdyby přišla ne-
pohoda. Takto prozíravě se chováme, když 
plánujeme byť jen jednodenní výlet.
V oblasti osobních financí většinou takto 
neplánujeme a mnohdy žijeme od výpla-
ty k výplatě, netvoříme si žádné rezervy. 
Pokud pak přijde nečekaný výdaj, musíme 
si půjčit mnohdy za vysoký úrok.
A právě o tom je finanční plán, kdy si uvě-
domíme, jaké máme cíle a k nim přiřadí-
me jak peníze, tak i časový horizont, kdy 
je budeme potřebovat. Není v tom žádná 
věda, neboť už naše babičky měly hrnečky, 
kde rozdělovaly peníze na určité cíle. Cílem 
pak může být vytvoření rezervy, tzv. “pe-
níze pro strýčka příhodu“, oprava či koupě 
nemovitosti, nové auto, studia dětí či fi-
nanční nezávislost.
V dnešní moderní době již nemáme hrníč-
ky našich babiček, ale můžeme je nahra-
dit různými finančními produkty, jako je 
spořící účet, stavební či penzijní spoření. 
A kdy se bavit o konkrétních finančních 
produktech?
Rozhodně Ne dříve, než si určíme cíle, zjis-
tíme aktuální finanční zázemí, zajistíme ri-
zika a kdy je budeme potřebovat. Produkty 
jsou nejméně důležité. Bez plánu si nedo-
kážeme správně vybrat produkt.
I v jiných oblastech života máme nejprve 
požadavky a pak hledáme produkt. Např. 
potřebujeme nové společenské šaty, tak 
hledáme na internetu a následně koupí-

me. Opačný postup znamená, že koupíme 
oděv ve slevě se slovy: „by se někdy mohl 
hodit.“ Doma zjistíme, že obdobných kous-
ků v šatníku máme již několik a je nám 
na nic. 
Další důvody, proč mít či nemít finanční 
plán, probereme v příštím vydání. 

Pokud Vás zajímá více, chcete mít své fi-
nance pod kontrolou a nechcete čekat, 
zavolejte. 

Přeji všem pohodový nástup podzimu.

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Finančně - realitní okénko

Lenka Horková

737 310 902

info@realityhypo.cz
www.realityhypo.cz

Kancelář Chrudim:
BO! reality a finance
Štěpánkova 88

Kancelář Třemošnice:
Městský úřad, 1. patro,
Dveře 107
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

AKce NA MĚSÍc

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - všestranný řemeslník
Ing. Vladimír Georgiev

Tel.: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Inzerce1. - 30. 9. Výstava obrazů Městská galerie
Obrazy bude vystavovat Lenka Chadrabová. Slavnostní vernisáž proběhne v sobotu 
10. 9. od 9:00 hodin. Všichni jste srdečně zváni.
3. 9. 10. Recesistické vinobraní pod Lichnicí Hospůdka u Vydrů
Začátek vinobraní v 15:00 hodin, v podvečer zahraje kapela Janovec a Čilimník. Vstup 
je zdarma.
3. 9. Pochod po Železných horách Třemošnice
Cykloturistický oddíl vás zve na turistickou akci. Prezence od 8:00 do 10:00 hodin 
u cukrárny na terase, délka trasy 6,5 a 17 km, cyklistická trasa 27 km.
3. 9. Rozloučení s prázdninami Podhořany
V sobotu 3. 9. ve 20:00 hodin se koná Rozloučení s prázdninami na letním parketu 
v Podhořanech u Ronova, hrát bude hudební kapela Karamel rock.
4. 9. Fotbal – Tlapnet krajský přebor Sportovní areál
Utkání ŽSK Třemošnice – Horní Ředice, začátek v 17:00 hodin.
10. 9. X. ročník vodáckého sjezdu Chrudimky Seč
Sjezd Chrudimky Seč I – Mezisvětí (WWI), od 11:00 do 14:00 hodin zajištěno vypou-
štění VD Seč při příznivém vodním stavu.
14. 9. Zastupitelstvo města Třemošnice Kulturní dům
Jednání zastupitelstva města v kulturním domě od 17:00 hodin.
15. 9. Přednáška – Záhady bosenských pyramid Městská knihovna
Knihovna Třemošnice vás srdečně zve na přednášku Jiřího Voňky – Záhady bosenských 
pyramid. Přednáška plná tajemna bude ve čtvrtek 15. 9. od 17:30 hodin v knihovně. 
Vstupné je 30 Kč.
17. 9. Fotbal – Tlapnet krajský přebor Sportovní areál
Utkání ŽSK Třemošnice – Sokol Moravany, začátek v 15:30 hodin.
17. 9. Den otevřených dveří Hasičská zbrojnice
SDH Třemošnice vás zve na prohlídku hasičské zbrojnice od 14:00 hodin, představení 
nového vozu Ford Tranzit, žehnání hasičské zbrojnici, novému automobilu a svěcení 
sošky sv. Floriána farářem Milanem Vrbiakem, děkanem z Ronova nad Doubravou.
18. 9. Pohádkové odpoledne pro děti Sportovní areál
RC Třemánek zve všechny malé i velké při příležitosti oslav 13. narozenin rodinného 
centra. Akce se koná na fotbalovém hřišti (v případě nepříznivého počasí KD) od 14:00 
hodin. Čekají vás pohádkové postavy, skákací hrady, kouzelník PAN KRAVATA (15:00 
hodin), zorbing koule, cukrová vata apod. Vstupné dobrovolné.
23. - 24. 9. Komunální volby Třemošnice
V pátek od 14:00 do 22:00 hodina a v sobotu od 8:00 do 14:00 hodin se konají volby 
do Zastupitelstva města Třemošnice.
24. 9. Býčí hody Kutílkova palírna
Čeká vás býk na grilu a další pochoutky, od 10:00 hodin bude hrát heligonka a dudy 
a od 14:00 hodin REGENT.
24. 9. Cyklovýlet Ronov n. D.
Skauti z Ronova n. D. vás zvou na výlet k ústí řeky Doubravy. Start bude od základny 
v Ronově v 10:00 hodin. Zpět se jede vlakem, není to závod, ale projížďka.
1. 10. NOVA MOTOCROSS CUP 2022 Kubíkovy Duby
Automotoklub Třemošnice vás zve na závěrečný závod seriálu NOVA MOTOCROSS 
CUP 2022, začátek od 9:00 hodin.
1. 10. Jízda jedné stopy s vůní oktanu Ronov n. D.
Ronovští skauti váz zvou na pravidelnou podzimní akci. Sraz u klubovny v 10:00 hodin.
1. 10. Fotbal – Tlapnet krajský přebor Sportovní areál
Utkání ŽSK Třemošnice – SK Vysoké Mýto B, začátek v 15:00 hodin.

Rozloučili jsme se 
Dne 24. června zemřela Alena Ma-
toušková ve věku 63 let, Třemošnice 
č. p. 368.

Dne 29. července zemřel Václav Pecka 
z Lipovce ve věku 85 let.

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části 
TN. V případě zájmu navštivte Informační 
centrum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde 
získáte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Prodám
Traktůrek Rider xe 80 VD.

Cena k jednání 15 tisíc.
Tel.: 723 881 105

Prodám
Elektrokolo Leader Fox málo jeté.

Cena k jednání 15 tisíc.
V Třemošnici 

Tel.: 723 881 105

22


